

**Protokół Nr 21/2016**  
**z przebiegu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu**  
**z dnia 2 września 2016 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina: 9,00

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca *zał. Nr 1 do protokołu*.

Radni nieobecni: Grażyna Owczarek i Mirosław Potapowicz

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca *zał. Nr 2 do protokołu*.

Zaproszenie wraz z porządkiem obrad Komisji stanowi *zał. Nr 3 do protokołu*.

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu<sup>1</sup> Józef Piksa**. Po powitaniu wszystkich przybyłych na posiedzenie, stwierdził na podstawie listy obecności kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Ad 1** Komisja przez głosowanie 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na sali obecnych 8 radnych) przyjęła porządek obrad w brzmieniu poniżej:

1. Przyjęcie porządku obrad Komisji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Wałbrzyskiego.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.
6. Sprawy bieżące.

**Ad 2** Protokół z posiedzeń Komisji z dnia 23.06.2016 został przyjęty jednogłośnie (8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na Sali obecnych 8 radnych).

**Ad 3** Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok wraz z autopoprawką (*stanowiący załącznik Nr 4 do protokołu*) omówiła **Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk**. Na wstępie wyjaśniła, że proponowane zmiany w budżecie powiatu dotyczą między innymi uszczegółowienia zapisów w załączniku inwestycyjnym w kwestii związanej z pomocą finansową dla gminy Jedlina – Zdrój. Na podstawie wniosku z dnia 23 czerwca 2016 roku wóldarza tej gminy dokonuje się w dziale 926 – kultura fizyczna, uszczegółowienia nazwy zadania inwestycyjnego „Budowa bieżni lekkoatletycznej i Skateparku wraz z zapleczem sanitarnym przy boisku przyszkolnym w Jedlinie-Zdrój –

---

<sup>1</sup> Ilekroć w protokole znajdzie się wpis Przewodniczący Komisji będzie to oznaczało Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

Modernizacja kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Jedlinie-Zdroju przy ul. Kłodzkiej”. Dzięki temu będzie można podpisać stosowaną umowę.

Kolejna zmiana załącznika inwestycyjnego dotyczy zakupu sprzętu pomiarowego i informatycznego oraz oprogramowania w wysokości 5 350 zł – jest to uzupełnienie środków. Zwiększa się środki w dziale Transport i Łączność o kwotę 182 500 zł na następujące zadania:

- „Dokumentacja projektowa zamierzeń inwestycyjnych

Powiatu Wałbrzyskiego” kwota 15.000 zł

- „Przebudowa dróg powiatowych Nr 2876D, 3358D i 3368 w Zagórzcu Śl.” Kwota 17.500 zł

- wprowadzamy nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3373D w Michałkowej jako wkład własny w wysokości 150.000 zł

Zwiększa się dochody o kwotę 264.467 zł

- w dziale 750 – administracja publiczna 49.164 zł
- w dziale 852 – pomoc społeczna (na wniosek PCPR) 146.217 zł
- w dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska 48.808 zł -są to dochody, które powiat uzyskuje z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska.

Zwiększenie wydatków o kwotę 286.181 zł jest spowodowane następującymi okolicznościami:

- w dziale 750 – administracja publiczna zwiększa się kwotę 61.324 zł. Jest to podyktowane zmianą dostawcy energii elektrycznej.
- w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa Zwiększa się plan finansowy Starostwa o kwotę 26.700 zł z przeznaczeniem na usunięcie skutków katastrofy budowlanej obiektu zlokalizowanego na terenie byłych Zakładów Lniarskich w Walimiu.
- w dziale 801 – oświata i wychowanie zwiększa się plan finansowy Starostwa o kwotę 143.000 zł z przeznaczenie na zakup usług pozostałych.

Autopoprawka dotyczy zamierzeń inwestycyjnych związanych ze zbyciem nieruchomości przy ul. Chojnowskiej 12 w związku z tym wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja budynku Domu Dziecka przy ul. Chojnowskiej 13 w Jedlinie - Zdrój” na kwotę 37.000 zł

Dyskusja:

**Radny Andrzej Lipiński** zapytał jakie drogi pozostały z listy tzw. „powodziówek”.

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że jest jeden odcinek w Michałkowej, a na przyszły rok zostaje odcinek Walim –Glinno. Podkreślił również, że ponownie zostaną zweryfikowane protokoły typowania i te odcinki, które wyszły terminowo zostaną zgłoszone jako niewykorzystane w latach ubiegłych.

**Radny Kamil Orpel** zwrócił się do Zarządu Powiatu o przygotowanie i przedłożenie radnym na przed sesją poniedziałkową (5.09.2016r) informacji zawierającej wykaz wszystkich dróg zgłoszonych w ramach tzw. szkód popowodziowych w latach 2013-2015.

Zapytał również, o celowość zwiększenia środków finansowych z Dziale 600 oraz „czy istniałaby możliwość, aby z tej puli oczyścić drzewa, które zostały oszpecone napisami na trasie Olszyniec – Rusinowa”. Drugie pytanie dotyczyło przeniesienia wydatków w Dziale 754 czyli usunięcie skutków katastrofy budowlanej na terenie byłych zakładów lniarskich w Walimiu. Pół roku temu Starostwo przekazało zakłady lniarskie właścicielowi czyli gminie

Walim, dlatego niezrozumiałe są zaplanowane w budżecie powiatu wydatki na ten cel. Radny zwrócił się również o uszczegółowienie informacji dotyczącej zmniejszeń zaproponowanych w tym projekcie uchwały.

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującym prawem nawet jako Zarządca drogi nie ma możliwości technicznych, aby usunąć farbę z drzew. Odpowiadając na drugie pytanie dotyczące katastrofy w Walimiu po byłych zakładach przemysłu lniarskiego wyjaśnił, że grunt pod zakładem należy do Skarbu Państwa, budynki należą do dwóch osób prywatnych, a procedura przekazania Gminie Walim jest w trakcie realizacji. Doszło do katastrofy budowlanej, zawaliła się ściana czołowa w bezpośrednim sąsiedztwie drogi powiatowej. Zarządzenie kryzysowe podjęło działania w celu usunięcia tego zagrożenia. Zarząd Powiatu zlecił roboty rozbiórki tej ściany – 36 600 zł. Cała kwota akcji ratunkowej w ramach Zarządzania kryzysowego została zrefundowana przez Wojewodę. Podejmowane są działania w celu rozbiórki całego budynku, ale na to potrzebna jest decyzja i środki finansowe Wojewody.

**Radny Grzegorz Walczak** zaapelował do Zarządu o przejrzenie oznakowania wzdłuż drogi Olszyniec – Rusinowa gdyż na tej samej trasie, o której mówił Radny Kamil Orpel, ktoś zamalował farbą olejną znaki drogowe, których brak może spowodować kolizje na drodze.

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że wystąpiono do producenta znaków z zapytaniem jaką metodą można dokonać zmycia farby z tych znaków. Jeżeli koszt tej operacji będzie wysoki wówczas trzeba będzie wymienić te znaki na nowe.

**Radny Kamil Orpel** zapytał, czy Powiat jako zarządca dróg wzdłuż których zniszczono te drzewa zgłosił popełnienie przestępstwa do prokuratury. Każdy radny popiera starania zarządu w kierunku pozyskiwania środków zewnętrznych jednak jego wątpliwości budzi fakt wytypowania właśnie drogi w gminie Walim.

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił racjonalność i zasadność działań w tym kierunku, która była podyktowana przede wszystkim wysokością środków finansowych otrzymanych na ten cel.

**Radny Andrzej Lipiński** zapytał o szczegóły wydatków bieżące w Dziale Administracja publiczna oraz o dodatkowe informacje dotyczące katastrofy budowlanej w miejscu byłych Zakładach Lniarskich w Walimiu.

**Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk** wyjaśniła, że ponad 45 tys zł zostało zabezpieczone na ewentualne koszty związane z wyższymi rachunkami za energię elektryczną w związku z wejściem dostawcy zastępczego. 7000 zł to ewentualne koszty procesowe, które są prowadzone przez nasze starostwo 5000 zł są to środki zabezpieczone na posiłki regeneracyjne dla pracowników gospodarczych (w okresie zimowym). 20 000 zł zakupy materiałów budowlanych na bieżące remonty w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu.

**Radny Kamil Orpel** zapytał jakie procesy sądowe mogą obciążyć starostwo kwotą 7000 zł.

**Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk** podkreśliła, że Powiat musi zapłacić początkowe koszty procesowe, ale w przypadku wygranych spraw sądowych po stronie dochodów będzie widoczny zwrot kosztów.

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono

*W wyniku głosowania ( 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok wraz z autopoprawką.*

**Pan Grzegorz Walczak** opuścił salę.

**Pkt 4** Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Wałbrzyskiego omówiła **Pani Iwona Samko** **pracownik Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami**. Jak podkreśliła nieruchomość przeznaczona do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego położona w Jedlinie Zdroju przy ul. Chojnowskiej 12 jest działką zabudowaną i stanowi własność Powiatu Wałbrzyskiego. Nieruchomość zabudowana jest budynkiem internatowo-administracyjnym o pow. zabudowy 327 m<sup>2</sup>, budynkiem gospodarczym o pow. zabudowy 59 m<sup>2</sup> i ogrodzeniem o długości 306 m. W chwili obecnej nieruchomość oddana jest w trwały zarząd Domu Dziecka w Jedlinie - Zdroju na podstawie decyzji Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że procedura pozwoleń i dokumentacji została zakończona pomyślnie. Kolejny etap to zgoda Rady na zbycie tej nieruchomości.

Uwag nie zgłoszono.

*W wyniku głosowania ( 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Wałbrzyskiego.*

**Pkt 5** Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu omówiła **Naczelnik Wydziału Komunikacji Monika Kuśtak**. Jak co roku przygotowana została propozycja stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym. Stawki te są publikowane w Monitorze Polskim. W porównaniu do roku poprzedniego zostały obniżone.

Uwag nie zgłoszono.

*W wyniku głosowania ( 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie w sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.*

**Ad 6** Sprawy bieżące.

**Radny Andrzej Lipiński** zwrócił się do Zarządu w następujących sprawach:

- Radny zgłosił brak oznakowania na skrzyżowaniu między ul. Główną a ul. Parkową w Sokołowsku. We wskazanym miejscu doszło w ostatnim okresie czasu do kolizji drogowej. Według radnego brak znaku A7 „ustęp pierwszeństwa przejazdu” przy wyjeździe z ulicy Parkowej mógł być jedną z przyczyn tej stłuczki. Jak podkreślił radny znak w tym miejscu był umieszczony, ale ktoś go po prostu wyciął. Stąd zasadność prośby o ponowne umieszczenie znaku A7 w miejscu wskazanym powyżej.
- Radny w imieniu geodetów składających dokumentację do naszego urzędu zwrócił się o sprawdzenie obiegu dokumentów, a przede wszystkim o sprawdzenie czasu

przekierowania dokumentacji z Kancelarii Ogólnej do pracownika merytorycznego w wydziale. Według relacji geodety proces ten trwa kilka dni (5-6 dni).

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** odnosząc się do pytania drugiego zwrócił uwagę, że w urzędzie obowiązują procedury i każdy przychodzący operat należy zarejestrować i przechodzi drogę przekazania. Przy tego typu działaniach wszystko musi zostać należycie sprawdzone i prawidłowo – zgodnie z prawem załatwione. Wymuszanie przez Geodetów innego trybu nie będzie akceptowane. Urzędnicy załatwiają sprawy bez zbędnej zwłoki.

**Radny Andrzej Lipiński** odnosząc się do pisma wóldarza Gminy Czarny Bór zwrócił się do Zarządu o wyjaśnienie kwestii dotyczącej braku dobrej woli w przekazaniu darowizny nieruchomości (pod obwodnicę), która została na czas budowy drogi przekazana gminie jako inwestorowi.

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że wójt gminy Czarny Bór Pan Adam Górecki zawarł z poprzednim Zarządem porozumienie na mocy którego Zarząd przekazał mu obszar w celu realizacji zadania pod nazwą „budowa obwodnicy Czarnego Boru Etap II” W ramach tego projektu i zawartej umowy Wójt Gminy Czarnego Boru po zakończeniu inwestycji i wykonaniu przebudowy skrzyżowania miał dokonać przekazania tego odcinka nieruchomości. Wszystkie czynności miały być zakończone do 31.12.2015 roku. W wyniku działania spec ustawy pojawiła się konieczność proceduralna wypłaty odszkodowania i szacowania strat Powiatu Wałbrzyskiego w związku z zajęciem pasa drogowego. Wójt Czarnego Boru skutecznie od 2015 roku odwołuje się od każdej takiej decyzji. W ostatnim okresie czasu wóldarz gminy Czarny Bór zaczął prowadzić z obecnym Zarządem rozmowy w kwestii umorzenia tych środków bądź wsparcia tej inwestycji aby ta jednostka nie musiała ponosić dodatkowych kosztów. Skoro powiat przekazał środki na realizację tego przedsięwzięcia niezrozumiałym byłoby oczekiwanie ze strony gminy że zwróci 270 tys zł w ramach odszkodowania. Zgodnie z ustawą Wójt otrzymuje decyzje wyłączeniową i ostatniego dnia składa od niej odwołanie. Wójt niesłusznie domagał się również aby Zarząd przedstawił Radzie wniosek o umorzenie należności. Zarząd nie mógł tego zrobić, gdyż decyzja w tej kwestii nie jest prawomocna. Pan Adam Górecki do dnia dzisiejszego nie dopełnił obowiązku przekazania przebiegu tej nowej drogi. Nadal zgodnie z przepisami jest zarządcą tej drogi, bo nie dokończył na niej robót. Decyzją Nr 43/2016 z dnia 16 marca 2016 roku wójt Gminy Czarny Bór otrzymuje pozwolenie na użytkowanie ale warunkowe. Do dnia dzisiejszego nie ma na tym odcinku organizacji ruchu i nie ma pozwolenia na użytkowanie. **Wicestarosta** podkreślił, że cztery miesiące po terminie określonym w porozumieniu nadal był tam plac budowy. Nadal na tym odcinku nie został uprzątnięty humus. Zarząd nie może przejąć odcinka drogi z wadą prawną oraz niezakończoną inwestycją. Podsumowując: wójt gminy musi w pierwszej kolejności uzyskać pozwolenie na użytkowanie tego odcinka, wprowadzić docelową organizację ruchu i dopełnić wszystkich wymienionych wyżej procedur. Po uprawomocnieniu się tej decyzji Zarząd zawnioskuje do Rady o formę wsparcia. Ponadto podkreślił, że umorzenie 276 tys zł byłoby działaniem na szkodę powiatu. Jest to dochód powiatu i nie może być ujęty jako umorzenie.

**Radny Andrzej Lipiński** zawnioskował aby na najbliższą sesję zaprosić Wójta Gminy Czarny Bór w celu złożenia wyjaśnień, gdyż jego wersja tej sytuacji różni się od tej, którą przedstawia **Wicestarosta**. Wspomniał o dokumencie TP.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że dokument TP dotyczył drogi powiatowej odcinka i tego włączenia. Dokument ten został złożony do Starostwa powiatowego w Wałbrzychu ale nie został zatwierdzony przez minimum dwóch członków Zarząd. Podpisał jedynie Starosta Wałbrzyski. Wicestarosta odmówił podpisania tego dokumentu ponieważ brak było w nim protokolarnego przekazania odcinka drogowego wraz z docelową organizacją ruchu i pozwoleniem na użytkowanie. Ten dokument został jednostronnie przekazany jako wartość nakładów poniesionych na danym odcinku. Wspomniał również, że Wójt Gminy Czarny Bór Pan Adam Górecki do dnia dzisiejszego nie wykonał oznakowania poziomego.

**Radny Kamil Orpel** zwrócił się do Zarządu o dodatkowe dwa pisma, które pozwolą dopełnić informację w tym zakresie.

**Radny Andrzej Lipiński** podkreślił, że z uwagi na ciągłe niedomówienia w tym zakresie należałoby jednak tę sprawę wyjaśnić przy udziale Wójta Gminy Czarny Bór.

Wniosek Radnego o zaproszenie na najbliższą sesję Wójta Gminy Czarny Bór nie uzyskał wymaganej większości (głosowanie 3 za, 4 przeciw, 0 wstrzymujących się – na Sali obecnych 7 radnych).

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Józef Piksa** zamknął dwudzieste pierwsze posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Na tym protokół zakończono.

Komisja zakończyła się o 10,21.

Protokół sporządziła:

*Violetta Muszyńska*  
Główny Specjalista

*Budżetu i Rozwoju Powiatu*  
*Przewodniczący Komisji*

*/-/*

*Józef Piksa*

*Załącznik: Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do protokołu.*

